
 

 

ZARZĄDZENIE NR 32 

MINISTRA ROLNICTWA I ROZWOJU WSI 

z dnia 22 sierpnia 2023 r. 

w sprawie powołania Pełnomocnika Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi do spraw dialogu społecznego 

w zakresie gospodarowania nieruchomościami rolnymi Skarbu Państwa 

Na podstawie art. 34 ust. 1 ustawy z dnia 8 sierpnia 1996 r. o Radzie Ministrów (Dz. U. z 2022 r. 

poz. 1188 oraz z 2023 r. poz. 1195, 1234 i 1641) zarządza się, co następuje: 

§ 1. 1. Ustanawia się Pełnomocnika Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi do spraw dialogu społecznego 

w zakresie gospodarowania nieruchomościami rolnymi Skarbu Państwa, zwanego dalej „Pełnomocnikiem”. 

2. Na funkcję Pełnomocnika powołuje się Dyrektora Departamentu Prawnego w Ministerstwie Rolnictwa 

i Rozwoju Wsi, zwanym dalej „Ministerstwem”. 

§ 2. Do zadań Pełnomocnika należy: 

1) sygnalizowanie Ministrowi Rolnictwa i Rozwoju Wsi, zwanemu dalej „Ministrem”, potencjalnych zagrożeń 

związanych z wybranymi sprawami dotyczącymi gospodarowania nieruchomościami rolnymi Skarbu 

Państwa, zwłaszcza w zakresie dzierżawy gruntów rolnych Skarbu Państwa; 

2) przedstawianie Ministrowi opinii w zakresie realizacji przez Krajowy Ośrodek Wsparcia Rolnictwa, zwany 

dalej „KOWR”, wybranych zadań dotyczących gospodarowania nieruchomościami rolnymi Skarbu Państwa, 

a także rekomendowanie Ministrowi rozwiązań zidentyfikowanych problemów w zakresie gospodarowania 

nieruchomościami rolnymi Skarbu Państwa; 

3) uczestniczenie jako stały obserwator w pracach utworzonej przy Dyrektorze Generalnym KOWR Rady 

Społecznej ds. gospodarowania gruntami rolnymi Zasobu Własności Rolnej Skarbu Państwa; 

4) uczestniczenie jako obserwator w wybranych przez Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi, zwanego dalej 

„Ministrem”, lub Pełnomocnika pracach rad społecznych działających przy oddziałach terenowych KOWR; 

5) analizowanie wewnętrznych aktów prawnych KOWR dotyczących gospodarowania nieruchomościami 

rolnymi Skarbu Państwa i sygnalizowanie potrzeby ich zmian; 

6) monitorowanie wdrażania zaleceń pokontrolnych w KOWR, w tym w jego jednostkach organizacyjnych, 

w zakresie gospodarowania nieruchomościami rolnymi Skarbu Państwa; 

7) przedkładanie Ministrowi informacji z realizowanych zadań, w szczególności z uczestnictwa w pracach rad, 

o których mowa w pkt 3 i 4; 

8) wykonywanie innych zadań zleconych przez Ministra w zakresie gospodarowania nieruchomościami 

rolnymi Skarbu Państwa. 

§ 3. Nadzór nad Pełnomocnikiem sprawuje Minister. 

DZIENNIK URZĘDOWY
MINISTRA ROLNICTWA I ROZWOJU WSI

Warszawa, dnia 22 sierpnia 2023 r.

Poz. 47



§ 4. Komórki organizacyjne Ministerstwa oraz jednostki podległe Ministrowi lub nadzorowane przez 

Ministra, zwłaszcza KOWR, w tym jego jednostki organizacyjne, wspierają Pełnomocnika w realizacji 

powierzonych mu zadań, w szczególności przez udostępnianie mu informacji i dokumentów z zakresu 

realizowanych zadań. 

§ 5. Obsługę organizacyjno-techniczną oraz kancelaryjną Pełnomocnika zapewnia Departament Prawny 

w Ministerstwie. 

§ 6. Pełnomocnikowi, w związku z pełnieniem tej funkcji, przysługuje zwrot kosztów podróży na zasadach 

określonych w rozporządzeniu Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 29 stycznia 2013 r. w sprawie 

należności przysługujących pracownikowi zatrudnionemu w państwowej lub samorządowej jednostce sfery 

budżetowej z tytułu podróży służbowej (Dz. U. poz. 167 oraz z 2022 r. poz. 1481 i 2302). 

§ 7. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia. 

  

 Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi: R. Telus 

 

Dziennik Urzędowy Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi – 2 – Poz. 47


